



Prefeitura Municipal de Vila Pavão
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

COMPOSIÇÕES

| | | |
|--|---------|------------|
| TIPO DE OBRA: CANALIZAÇÃO EM GABIÕES | TABELA: | DATA BASE: |
| OBJETO: CANALIZAÇÃO EM GABIÕES DO CÔRREGO BELA AURORA E AFLUENTES - 1ª ETAPA | SINAPI | jan/25 |
| LOCAL: CENTRO - VILA PAVÃO-ES | | |

COMPOSIÇÃO 01

| Serviço | | PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO PARA PREPARAÇÃO DA BASE - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO | | | | Unid: | | m³ |
|---------------------|----------|--|--|-----|-----------|--------------|------------|----|
| 4.4 | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| Composição Auxiliar | 5631 | SINAPI | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF. 06/2014 | CHP | 0,1840000 | R\$ 229,12 | R\$ 42,16 | |
| Composição Auxiliar | 5632 | SINAPI | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF. 06/2014 | CHI | 0,7990000 | R\$ 102,10 | R\$ 81,58 | |
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,0623658 | R\$ 25,19 | R\$ 1,57 | |
| Insumo | 00004730 | SINAPI | PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) | m³ | 1,3000000 | R\$ 130,90 | R\$ 170,17 | |
| | | | | | | Valor Total: | R\$ 295,48 | |

COMPOSIÇÃO 02

| Serviço | | FILTRO EXECUTADO COM MANTA GEOTEXTIL 40.2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | | | | Unid: | | m² |
|---------------------|----------|---|--|-----|-----------|--------------|-----------|----|
| 4.3 | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Total | |
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,5000000 | R\$ 25,19 | R\$ 12,60 | |
| Insumo | 00039323 | SINAPI | MANTA GEOTEXTIL TECIDO DE LAMINETES DE POLIPROPILENO, RESISTENCIA A TRACAO = *25* KN/M | m² | 1,1000000 | R\$ 28,35 | R\$ 31,19 | |
| | | | | | | Valor Total: | R\$ 43,78 | |

JULIANA T. FONSECA
Engenheira Civil - CREA-ES 057541/D